令和７年８月吉日
令和７年度　介護福祉士国家試験受験対策・模擬試験及びミニ講座
ご案内
各位
一般社団法人　千葉県介護福祉士会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　八須　祐一郎（公印省略）

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
公益社団法人日本介護福祉士会倫理綱領（後進の育成）に則り、本会の27年にわたる受験対策の実践を踏まえて、下記のとおり模擬試験を実施し、模試終了後にはミニ講座を実施します。
介護福祉士国家資格の取得にチャレンジする一人でも多くの仲間が、「合格」の二文字を手中に収められるよう、「日本介護福祉士会・全国一斉模擬試験」を実施します。また、職能団体である当会が、単に「合格」のみならず、介護現場に活きる知識やスキルの習得、そして合格後も役に立つような介護、さらには、生涯を通じて研鑽し合える仲間づくりの場としてもその任務を果たせるよう後進の育成を図っていきますので、是非、皆様の職場の受験予定者にお勧めくださいますよう宜しくお願いいたします。
なお、感染症拡大時は、すべて自宅受験としていただく場合があることをご承知おきください。
記

１．模擬試験の日時・会場・受験料
・令和7年度（第38回）からの新制度『パート合格制』に対応しています。
・国家試験と同じ時間（午前105分、午後115分）と問題数（125問）の模擬問題です。
・外国籍向けの延長時間はございませんが、ルビ付きの問題と解説がございます。
　　・模擬試験終了後に60分程度の今回の模擬問題の解説ミニ講座（自由参加）を実施します。
１）日本介護福祉士会・全国一斉模擬試験
　　　　　　　日時：令和7年12月13日（土）　９：５０～１５：４０（受付９：１５～）
　　　　　　　場所：千葉県社会福祉センター　３階研修室D
　　　　　　　受験料：４，５００円
　　　　　　　　申込締切：令和7年11月7日（金）
２）受験料
　　　　申込後１週間以内に、下記口座に受験料の振り込みをお願いいたします。

＜振込先口座＞　　京葉銀行　本店営業部（普通預金）
口座番号　４２０７９７２
　　　　　　　　　　　　口座名　一般社団法人千葉県介護福祉士会　代表理事　八須　祐一郎

３）その他
　★マスクの着用をお願いいたします。
　★受付は９：１５からです。９：３０には受付を済ませ着席してください。
　★模擬試験終了後、国家試験のポイント解説等のミニ講座(１時間程度)を開催いたします。（自由参加）
　★会場受験を申込後に都合が悪くなり、当日９：００までに、当会事務所にご連絡いただいた場合は、
入金確認後、模擬問題をご自宅に送付いたします。
連絡がない場合は、模擬問題の送付はできません。
　★感染拡大時は、すべて自宅受験としていただく場合があります。
　★昼食は各自ご用意ください。
　★公共交通機関のご利用をお願いいたします。
　★会場内の空調等に関しては、衣類等で各自対応をお願いいたします。

一般社団法人　千葉県介護福祉士会

FAX：０４３－２４８－１５１５
　　※鏡文は不要です。
令和７年度　介護福祉士国家試験受験対策・模擬試験及びミニ講座
※以下のとおり申込みます。
	氏　名
	（ふりがな）

	住　所
	〒

	連 絡 先
	（日中連絡がつく電話番号またはFAX）

	１）日本介護福祉士会全国一斉模擬試験（該当するところに○をつけてください）

	受験場所
	ルビ付き

	会場 ・ 自宅
	希望する ・ 希望しない

	合計振込金額
	　４，５００円
	振込日
(予定日)
	令和　　年　　月　　日

＊受験場所の欄・・・・会場受験か自宅受験のどちらかご希望に丸をつけてください
　　※ご希望のない場合は会場受験で受理させていただきます
＊ルビ付きの欄・・・・希望箇所に丸をつけてください
　　　※ルビ付きは、ふりがなが印字された問題文での受験となります【解説もルビ付き】
　　　※時間の延長の対応はありません、上記時間での受験となります。
　＊受験料の振込手数料は受験者のご負担となります
＊振込み人名は、受験者のお名前でお願いいたします。
＊受験者の都合で受験を取り消した場合、原則として受験料は返却いたしません。
＊領収書が必要な方は、お申し出ください。
＊感染症の拡大時は、すべて自宅受験となる場合がある事をご承知おき下さい。